
APPROVAZIONE STEMMA COMUNALE E GONFALONE. 

I L  C O N S I GL I O  C O M U N AL E  

VISTA la precedente delibera n° 27 del 6.9.1999 con  cui è stata rinviata l’approvazione 
dello stemma comunale e del gonfalone, richiedendo alla ditta incaricata di effettuare 
delle modifiche per inserire anche il simbolo Walser; 

VISTI gli allegati stemma comunale e gonfalone, nonché la relativa descrizione 
blasonica; 

STEMMA “Semitroncato –partito: nel 1à d’argento, alla croce runica in rosso; nel 2à 
fasciato di rosso e di argento di sei pezzi, la prima fascia d’argento caricata da una 
crocetta patente arrotondata di rosso, accompagnata da due stelle dello stesso 
raggiate di cinque; nel 3° di argento, al leone di rosso, abbassato sotto il capo di 
Savoia che è di rosso alla croce d’argento” 

GONFALONE “drappo partito di bianco e di rosso caricato dell’arma sopra descritta 
ed ornato di ricchi fregi d’argento.  

Il nastro che lega i tralci di alloro e di quercia è a destra del tricolore ed a sinistra 
rosso e nero, colori della Valle d’Aosta” 

RILEVATO che lo stemma che si sta approvando è simile a quello precedentemente in 
uso, che però era uguale a quello del Comune di Gressoney-Saint-Jean; con l’aggiunta 
della croce runica, tipico simbolo presente nella cultura Walser, da un lato vengono 
mantenuti i precedenti elementi, e dall’altro lo stemma viene differenziato da quello del 
Comune di Gressoney-Saint-Jean, in quanto anziché essere tripartito è ora 
quadripartito;  

VISTO l’art. 16 della L.R. 7.12.1998 n° 54;  

VISTO che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole per quanto riguarda 
la legittimità, ai sensi della L.R. n° 45/1995, art . 59 comma 2, come previsto dalla L.R. 
n° 46/1998, art. 9 comma 1 lett. d); 

con votazione palese unanime  

D E LI B ER A  

1° DI adottare gli allegati bozzetti relativi allo stemma comunale e al gonfalone, la cui 
descrizione è la seguente: 

STEMMA “Semitroncato –partito: nel 1à d’argento, alla croce runica in rosso; nel 2à 
fasciato di rosso e di argento di sei pezzi, la prima fascia d’argento caricata da una 
crocetta patente arrotondata di rosso, accompagnata da due stelle dello stesso 
raggiate di cinque; nel 3° di argento, al leone di rosso, abbassato sotto il capo di 
Savoia che è di rosso alla croce d’argento” 

GONFALONE “drappo partito di bianco e di rosso caricato dell’arma sopra descritta 
ed ornato di ricchi fregi d’argento.  

Il nastro che lega i tralci di alloro e di quercia è a destra del tricolore ed a sinistra 
rosso e nero, colori della Valle d’Aosta”. 

2° DI richiedere l’approvazione dello stemma e del gonfalone approvati da questo 
Consiglio al Presidente della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 16 della L.R. 
7.12.1998 n° 54. 


